
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br – E-mail: juridico@pedreira.sp.gov.br

DECRETO Nº 2.233, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2013

“Dispõe  sobre  a  doação  de  bens  Móveis
Permanentes,  cujos  empregados  ou  utilizados  nos
serviços  Públicos  de  Água  Potável  e  de  Esgoto
sanitários, Conforme a Lei nº 2.759, de 27 de março
de 2006, capitulo V, Artigo 13 e 14.”

CARLOS  EVANDRO  POLLO,  Prefeito  Municipal  de
PEDREIRA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

Considerando o disposto na Lei supracitada conforme caput,
foi imputado à Comissão Permanente de Inventariante Municipal, a qual foi alterada por meio da
Portaria  nº.  362/13  em 22  de  maio  de  2013,  ficando  fundamentado  e  comitantemente  à  suas
atribuições, concluímos o ato, conforme disposto no Artigo 14, Parágrafo Primeiro, da referida Lei já
mencionada.

DECRETA:

Art.  1º Ficam  Doados  os  bens  móveis  considerados  de
natureza  permanente,  conforme  relação  abaixo,  ao  Serviço  Autônomo  de  Água  e  Esgoto  de
Pedreira (SAAE), para serem utilizados a serviço da referida Autarquia em prol da coletividade.

I – Relação; -

Patrimônio-Grupo      Descrição do Patrimônio                         Valor do Patrimônio
---------------------------------------------------------------------------------------------
------------------
14-196      1 Bomba marca KSB modelo Meganorn 80.400-1.440 RPM.                  2.900,00
101-006     1 arquivo de aço cor cinza com 5 gavetas.                              108,00
113-001     1 cadeira estofada preta com braços e p‚s metálicos.                    67,50
147-196     1 motor cinza marca GENERAL ELETRIC com potencia 30 CV-1.765
              RPM, com bomba marca KSB 80-40/2.                                  3.500,00
149-196     1 motor cinza marca WEG com potencia 60 CV-3.500 RPM, com bomba 
              marca KSB modelo MEGANORM 50.250.                                  5.000,00
156-196     1 motor cinza marca WEG com potencia 60 CV-3.500 RPM com bomba
              marca KSB modelo Meganorm 50.250.                                  5.000,00
169-196     1 motor azul marca WEG com potencia 7,5 CV-3.530 RPM        
              com bomba marca KSB tipo ETABLOC 32-160/1.                         1.500,00
177-000     1 banca de aferição de hidrômetro marca HIDROMET TECNOBRAS.          3.000,00
226-168     1 dosador de cloro azul marca FILTRAGUA modelo GRM 1.250 com
              motor azul marca WEG 0,5 CV -1.730 RPM.                            1.690,00
228-196     1 motor cinza marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM-usado como batedor.         150,00
230-196     1 motor cinza marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM-usado como batedor.           150,00
232-196     1 motor cinza marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM-usado como batedor.           150,00
242-196     1 motor azul marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM-usado como batedor.            150,00
253-196     1 motor azul marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM-usado como batedor.            150,00
260-196     1 motor cinza marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM-usado como batedor.           150,00
278-004     1 armário de aço cinza com 2 portas.                                   130,00
287-196     1 motor cinza marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM-usado como batedor.           150,00
288-007     1 prateleira de aço cinza com 6 repartições.                            15,00
289-007     1 prateleira de aço cinza com 6 repartições.                            15,00
310-196     1 motor cinza marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM-usado como batedor.           150,00
334-168     1 dosador de cloro azul marca FILTRAGUA modelo GRM 1.250 c/ 
              motor azul marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM.                             1.690,00
344-000     1 dosador de cloro azul marca FILTRAGUA modelo GRM 1.250 c/ 

http://www.pedreira.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br – E-mail: juridico@pedreira.sp.gov.br

              motor azul marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM.                             1.690,00 
349-030     1 mesa para micro em formica branca.                                    20,00
395-000     1 lousa de madeira marca XALANGO.                                       13,00
441-168     1 dosador de cloro azul marca FILTRAGUA modelo GRM-1.250 com
              motor azul marca WEG 0,5 CV-1.730 RPM.                             1.690,00
455-196     1 motor azul marca WEG com potencia 12,5 CV-6510 RPM com bomba
              marca KSB BLOC 50/125.                                             2.500,00
463-196     1 motor azul marca WEG com potencia 12,5 CV-6.510 RPM com   
              bomba marca KSB BLOC 50/125.                                       2.500,00
492-030     1 mesa para micro em fórmica branca com suporte para teclado            20,00
493-031     1 mesa para impressora em fórmica bege.                                 18,00
496-002     1 escrivaninha de aço e fórmica com 6 gavetas.                         371,00
503-001     1 cadeira estofada em napa preta.                                        9,00 
512-006     1 arquivo de aço cinza com 4 gav                                        85,00
513-006     1 arquivo de aço cinza com 4 gavetas.                                   85,00
514-006     1 arquivo de aço cinza com 4 gavetas.                                   85,00
515-006     1 arquivo de aço cinza com 4 gavetas.                                   85,00
516-006     1 arquivo de aço verde com 5 gavetas.                                  108,00
525-196     1 motor azul marca EBERLE com potencia 20 CV-3.530 RPM com  
              bomba marca DARKA modelo A.3-F1/4.                                 2.900,00
548-196     1 motor azul marca WEG com potencia 25 CV-3.520 RPM com bom-
              ba marca KSB modelo Meganorm Bloc 50/160.                          3.250,00
550-196     1 motor azul marca WEG com potencia 25 CV-3.520 RPM com bom-
              ba marca KSB modelo Meganorm Bloc 50/160.                          3.250,00
553-196     1 motor azul marca WEG com potencia 25 CV-3.520 RPM com bom-
              ba marca KSB modelo Meganorm Bloc 50/160.                          3.250,00
554-196     1 motor azul marca WEG com potencia 25 CV-3.520 RPM com bom-
              ba marca KSB modelo Meganorm Bloc 50/160.                          3.250,00
555-000     1 aparelho espectro fotômetro cinza marca HACH DR-2000.              4.000,00
590-144     1 balança de precisão branca marca SARTORIUS modelo BP-210S.         3.000,00
681-002     1 escrivaninha de aço cinza e fórmica com 3 gavetas.                   200,00
1173-000    1 cadeira estofada em napa preta.                                       14,00
1191-017    1 aparelho de radio amador preto marca MOTOROLA.                       200,00
1194-042    1 banco de madeira com tampo redondo.                                    9,00
1197-000    1 prateleira de aço cinza com 6 repartições.                            15,00
1295-048    1 escrivaninha padrão cerejeira com 3 gavetas.                          85,00
1328-000    1 cadeira estofada em napa preta.                                        9,00
1332-000    1 cadeira estofada em napa preta.                                        9,00
1358-017    1 aparelho de radio amador preto marca MOTOROLA sem fonte              200,00
1437-000    1 estabilizador.                                                        20,00
1506-017    1 aparelho de radio amador marca MOTOROLA com fonte de energia.        425,00
1586-002    1 escrivaninha de aço cinza com 2 gavetas.                             123,00
1692-053    1 relógio de pontos cinza marca DIMEP.                                 450,00
2145-054    1 veiculo KOMBI STANDART branca-gasolina ano Fab.93 modelo93
              placas BFW-5085, chassi 9BW777237PP010813.                         8.845,00
2178-000    1 prateleira em aço cinza com 6 repartições.                            15,00
2180-000    1 balcão de aço cinza e fórmica com 4 repartições internas.            100,00
2246-000    1 balcão de aço cinza e fórmica com 4 repartições internas.            100,00
2339-009    1 balcão grande em fórmica com repartições interna.                     30,00
2819-012    1 maquina de escrever manual marca OLIVETTI LINEA 98.                   60,00
2840-000    1 escrivaninha de aco cinza e formica com 4 gavetas.                   247,50
2842-017    1 aparelho de radio amador marca MOTOROLA com fonte de energia         425,00 
2844-000    1 escrivaninha em madeira com 2 gavetas.                                50,00
2845-000    1 relógio de parede branco (redondo) marca PHILIPS.                      7,00
2847-000    1 cadeira estofada em napa preta.                                        9,00
2848-000    1 balança grande cor grafite com rodas capacidade 200 kilos.           300,00
2849-062    1 bebedouro bege marca BEGEL e com galão.                              125,00
2857-054    1 veiculo VW KOMBI branca ano Fab. 95 modelo 95 placas BFW 5092,
              chassi 9BW777231SP020712.                                         10.353,00
2881-000    1 cadeira giratória estofada em napa preta.                             30,00
2885-000    1 balcão de aço cinza e fórmica com 4 repartições internas.            100,00 
2886-000    1 arquivo de aço cinza com 4 gavetas.                                   85,00
2892-000    1 cadeira giratória estofada em napa preta.                             30,00
2896-000    1 estante padrão cerejeira com 2 repartições e 2 portas.                60,00
2899-017    1 aparelho de radio amador marca Motorola.                             425,00
2900-042    1 banco de madeira-alta (redondo) estofado em napa preta.               12,00
2926-015    1 ventilador bege/marrom marca MALLORY.                                 28,00
2951-054    1 veiculo VW/GOL 1000 cores branca-gasolina ano Fab.96 modelos 
              96 placas CDZ-4861 chassi 9BWZZZ30ZTP041207.                       8.529,00
2957-054    1 veiculo VW/KOMBI cor branca-gasolina ano Fab.88 modelo 88 
              placa CPV 2258 chassi 9BWZZZ23ZJP003380.                           6.309,00
3075-054    1 veiculo RETROESCAVADEIRA na cor amarela.marca Case mod.580H       42.000,00
3108-196    1 motor cinza marca WEG com potencia 75 CV-1770 RPM com bom-
              ba marca KSB modelo ETA 100-50/2.                                  7.500,00

http://www.pedreira.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br – E-mail: juridico@pedreira.sp.gov.br

3109-196    1 motor cinza marca WEG com potencia 75 CV-1770 RPM com bom-
              ba marca KSB modelo ETA 100-50/2.                                  7.500,00
3110-000    1 motor azul marca WEG com potencia 7,5 CV-3400 RPM com bom-
              ba marca KSB modelo MEGANORM BLOC 32-160.                          1.250,00
3111-000    1 motor azul marca WEG com potencia 7,5 CV-3400 RPM com bom-
              ba marca KSB modelo MEGANORM BLOC 32-160.                          1.250,00
3112-196    1 motor azul marca WEG com potencia 7,5 CV-3490 RPM com bom-
              ba marca MARK modelo DS.9-3500 RPM.                                1.250,00
3114-196    1 motor cinza marca ARNO com potencia 7,5 CV-2890 RPM                1.250,00
3116-000    1 motor cinza marca WEG com potencia 20 CV-3510 RPM com bom-
              ba marca KSB modelo MEGANORM 40.200-3500 RPM.                      2.900,00
3117-000    1 motor cinza marca WEG com potencia 20 CV-3510 RPM com bom-
              ba marca KSB modelo ETANORM 32.250-3500 RPM.                       2.900,00
3118-196    1 motor azul marca WEG com potencia 10 CV-3480 RPM c/bomba.          2.000,00
3119-196    1 motor azul marca WEG com potencia 10 CV-3510 RPM c/bomba
              marca MARK modelo DV.10-3500 RPM.                                  2.000,00
3120-196    1 motor azul marca WEG com potencia 10 CV-3510 RPM com bomba
              marca MARK modelo DV.10-3500 RPM.                                  2.000,00
3121-000    1 motor cinza marca ARNO com potencia 12,5 CV-1430/1720 RPM 
              com bomba marca KSB modelo 65.33/2-1750 RPM.                       2.500,00
3125-196    1 motor cinza marca WEG com potencia 30 CV-3500 RPM com bomba
              marca KSB modelo ETANORM 32-250.                                   3.500,00
3126-196    1 motor cinza marca WEG com potencia 50 CV-3560 RPM c/bomba 
              marca KSB modelo MEGANORM 40-315.                                  4.250,00
3127-196    1 motor azul marca WEG com potencia 25 CV-3520 RPM com bomba
              marca DARKA modelo A3/F13.                                         3.250,00
3128-196    1 motor cinza marca WEG com potencia 10 CV-3500 RPM com bom-
              ba marca DARKA.                                                    2.000,00
3130-000    1 motor cinza marca WEG com potencia 3 CV-1710 RPM sem bomba.          300,00
3131-000    1 motor azul marca GENERAL ELETRIC com potencia 3 HP-1500RPM.          300,00
3132-196    1 motor azul marca WEG com potencia 1,5 CV-1725 RPM sem bomba.         600,00
3133-196    1 motor azul marca WEG com potencia 30 CV-3440 RPM com bomba 
             marca KSB modelo MEGANORM BLOC 32-125.                              3.400,00
3134-196   1 motor azul marca WEG com potencia 3 CV-3440 RPM com bomba 
             marca KSB modelo Meganorm Bloc 32-125.                                500,00    
3136-196   1 motor azul marca WEG com potencia 7,5 CV-3490 RPM com bom-
            ba marca KSB modelo WKL 32/5.                                        1.250,00
3137-196   1 motor azul marca KOHLBACH com potencia 1,0 CV-3510 RPM com
             bomba marca DARKA modelo CD.4.                                        300,00 
3138-000   1 motor cinza marca WEG com potencia 60 CV-1770 RPM com bom-
             ba marca KSB modelo Meganorm 100/315-1750 RPM.                       5.000,0
3139-000   1 motor cinza marca WEG com potencia 60 CV-1770 RPM com bom-
             ba marca KSB modelo MEGANORM 100/315-1750 RPM.                      5.000,00
3140-000   1 motor cinza marca WEG com potencia 100 CV-1780 RPM com bomba
             marca KSB modelo MEGANORM 125/400-1750 RPM.                        12.500,00
3141-000   1 motor cinza marca WEG com potencia 50 CV-1770 RPM com bom-
             ba marca KSB modelo MEGANORM 80.315 - 1750 RPM.                     5.000,00
3142-000   1 motor cinza marca ARNO com potencia 40 HP-1770 RPM com bom
             ba marca KSB modelo 100/50/2.                                       4.000,00
3143-000   1 motor cinza marca BUFALO com potencia 60 CV-1770 RPM com  
             bomba marca KSB modelo 125/40-1760 RPM.                             5.000,00
3144-196   1 motor cinza marca WEG com potencia 50 CV-1770 RPM com bom-
             ba marca KSB modelo MEGANORM 80.315-1750 RPM.                       5.000,00
3145-000   1 motor cinza marca WEG com potencia 60 CV-1775 RPM com bom-
             ba marca KSB.                                                       5.000,00
3146-196   1 motor verde marca BRASIL com potencia 7,5 CV-3470 RPM.              1.700,00
3147-196   1 motor verde marca WEG com potencia 3 CV-3460 RPM com bomba
             marca SCHNEIDER modelo 1630 MR-3600 RPM.                              500,00
3148-196   1 motor verde marca WEG com potencia 3 CV-3460 RPM com bomba
             marca SCHNEIDER modelo 1630 MR-3600 RPM.                              500,00
3149-196   1 motor azul marca WEG com potencia 0,5 CV-1710 RPM.                    150,00
3154-196   1 motor azul marca WEG com potencia 7,5 CV-3490 RPM com bom-
             ba marca MARK modelo 70/HH9-3500 RPM.                               1.700,00
3354-000   1 alicate modelo QG-29.                                                 520,00
3601-035   1 micro computador portátil p/coleta de dados, modelo TRG.            1.013,00
3602-035   1 micro computador portátil p/coleta de dados, modelo TRG.            1.013,00
3603-035   1 micro computador portátil p/coleta de dados, modelo TRG.            1.013,00
3923-032   1 extintor CO2 - 6 kilos.                                               135,00
3944-034   1 impressora HP Deskjet 670-C.                                          410,00
4054-039   1 estabilizador de voltagem 1000 W.                                      40,00
4392-000   1 bomba submersível KSB KRT-K 100-251 motor 16.5 CV-1750 RPM
             220 V- IP68, com kit de execução fixo.                              5.150,00
4393-000   1 bomba submersível KSB KRT-K 100-251, motor 16,5 CV-1750RPM 
             220 V-IP68 com KIT de execução fixo.                                5.150,00

http://www.pedreira.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br – E-mail: juridico@pedreira.sp.gov.br

4398-000   1 bomba KSB*KRT K 150-325/186 U2G, execução 00,rotor diam.  
             300 mm, com Kit para execução fixa, cabo elétrico, corrente 
             sensor de umidade/sensor térmico/redução e manual serviços.        18.780,00
4399-000   1 bomba KSB*KRT K 150-325/186 U2G, execução 00, Rotor Diam. 
             300 mm, com Kit para execução fixa, cabo elétrico, corrente 
             sensor de umidade/sensor térmico/redução e manual serviços.        18.780,00
4543-035   1 micro computador portátil para coleta de dados.                     1.144,00
4952-000   1 estufa cultura bacteriológica.                                        914,80
5195-000   1 Conj.Moto bomba submersível KSB KRT F 100-250,FOFO,Motorweg
             10,5 CV 1750RPM, Trifásico 220 v com Kit para execução fixa  
             FLUIDO: Esgoto BR UTO VAZAO: 40,5 L/S AMT: 7 MCA.                   5.066,68
5196-049   1 Conj.Moto-Bomba submersível KSB KRT 80-200 E,FOFO, Motor  
             4,5CV, 1750RPM, Trifásico 220 v, com Kit para execução fixa  
             FLUIDO: Esgoto BR UTO, VAZAO: 16,1 L/S AMT: 10 MCA.                 3.782,78
5197-000   1 Conj.Moto-Bomba submersível KSB KRT 80-200 E,FOFO, Motor  
             4,5 CV, l750 RPM, Trifásico 220 v, com Kit para execução fixa
             FLUIDO: Esgoto BR UTO VAZAO: l6,1 L/S AMT: 10 MCA.                  3.782,78 
5967-002   1 escrivaninha em fórmica na cor ovo com 2 gavetas.                     100,00
6077-000  1 Arquivo de aço na cor cinza com 4 gavetas.                             190,00
6095-000  1 Aparelho Destilador de Água- 2 litros.                                 458,00
6098-035  1 Micro Computador Portátil p/Coleta de dados, modelo TRG.               782,56
6122-004  1 armário de aço na cor bege com 3 portas.                               150,00
6225-014  1 mesa para telefone em cerejeira                                         16,00
6937-096  1 lavadora marca WAP MINI 110 v. cor amarela                             269,00
6938-006  1 arquivo de aço cor cinza com 4 gavetas                                 180,00
7137-047  “1 moto esmeril 1/2” bivolt marca FERRARI                                 74,50
7155-001  1 cadeira anatômica com estofado e pés ferro preto.                       21,00
7194-035  1 micro portátil (coletor água) marca TRIGON serie 0130030021.           968,46
7354-002  1 escrivaninha em fórmica cor cinza com 2 gavetas                        135,00
7451-001  1 cadeira p/ escritório com pés ferro preto                               23,00
7796-015  1 ventilador com pedestal marca BRITANIA cor cinza e bco.                 68,00
7937-168  1 bomba dosadora mod.GRII.                                             2.790,90
8121-004  1 armário de aço                                                         215,00
8147-054  1 VW Gol 16V branco ano/mod Ch.9BWCA15X7YT234674 placa CDZ 0090.      15.685,00
8153-002  1 estante p/ micro em mogno                                              120,00
8197-124  1 radio toca fitas AM FM com 2 falantes.                                 193,00
8252-049  1 Bomba KSB Megabloc 32-200 motor 15cv 3500rpm 220/380/440 r205mm.     1.750,00
8253-049  1 Bomba KSB megabloc 25-250 motor 3cv 3500rpm 220/380/440 r128mm.        630,00
8371-054  1 VW Kombi luxo, utilit rio/misto, motor 1.6   gasolina ano 
            1994 placa BNS 5223 cor branca.                                      9.258,00
8406-071  1 radio CD AM FM                                                         205,00
8435-001  1 cadeira interlocutor cont.                                             175,00
8436-001  1 cadeira interlocutor cont.                                             175,00
8599-049  1 bomba marca KSB megaflow K 50-160 fofo completa valor     
            6828,00 c/motor elétrico Weg 12,5CV 3500rpm,220/380V 850,00.         7.678,00
8827-054  1 VW/Gol Special placa CDZ 0079 ano 1998 cor branca mod 1999
            chassi 9BWZZZ 877WP566931.                                          13.046,00
9051-177   1 geofone mecânico                                                      500,00
9135-100   1 cloro colorimetro portátil II                                       1.895,09
9332-034   1 impressora HP Lazer Jet 1015                                        1.099,00
9358-047   1 alicate amperímetro 1000AC ET 3200A marca Minipa                      120,00    
9378-100   1 haste de escuta comp. 1,5MT                                           400,00    
9488-002   1 escrivaninha 1,20MT c/ 02 gavetas                                     145,00
9489-002   1 escrivaninha 1,20MT                                                   145,00
9491-001   1 cadeira giratória                                                      79,00
9493-007   1 prateleira aço 6 repartições                                           81,00
9498-006   1 arquivo de aço 4 gavetas                                              325,00
9502-007   1 prateleira aço 6 repartiçoes                                           81,00
9510-100   1 tracer PH                                                             658,51
9512-002   1 escrivaninha 1,20 com 2 gavetas cinza                                 150,00
9516-188   1 roupeiro 8 vão pequenos GR-4/8                                        320,00
9532-168   1 bomba dosadora mod.FCE 0505.                                          930,00
9542-049   1 bomba centrifuga DS9, motor 7,5cv 3500.                             1.300,00
9543-049   1 bomba centrifuga ME 1630 motor 3 cv – br.                           1.132,00
9544-049   1 bomba centrifuga C1000N motor 1 cv.                                   507,00
9545-049   1 bomba centrifuga 32-200 motor 15 cv.                                2.751,00
9612-047   1 vara manobra (fibra vidro)                                            348,00
9613-047   1 par luva alta tensão 20 KV                                            358,00
9712-033   1 MICRO CELERON 2.4GHZ ATX 256MB HD 40 DR 1,44/proc./mouse  
             tec./gab./cx som/cooler/pl mÆe                                      1.080,00
9856-035   1 MICRO COMPUTADOR PORTATIL P/COLETOR DE DADOS.MOD TRG/288K             761,17
9857-035   1 MICRO COMPUTADOR PORTATIL P/COLETOR DE DADOS MOD TRG/288K             761,17
9878-054   1 CAMINHAO MB/M.BENZ 608 ANO-FAB.MOD 1974 PLACA:BWH 3164  
              COR AZUL CARROÇERIA ABERTA CHASSI:3O83O212OO9988.                  5.000,00

http://www.pedreira.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br – E-mail: juridico@pedreira.sp.gov.br

9975-142   1 ROCADEIRA STIHL FS.220 C/LAM.3F                                     1.550,00
10276-049  1 MOTOBOMBA 4T A.ESC. 2"X2 GAS. TOYAMA.                               1.300,00
10346-054  1 VEICULO VW/KOMBI,ANO 2000 PLACA CDZ.0087 CH.9BWGB17X2YP010779       6.000,00
10912-054  1 CAMINHAO MARCA.MERCEDES-BENZ MOD.ATEGO 1718 177CV         
             ANO/MOD.2007 CH.9BM9580747B537932 COR VERMELHO.                   150.200,00
10980-033  1 MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM 80GB TECLADO/MOUSE/CX SOM               812,00
11019-039  1 ESTABILIZADOR ENERMAX                                                  39,00
11106-073  1 MONITOR  LCD 17 LG L1753T                                             516,40
11123-205  1 GPS VISTA CX                                                          890,00
11163-035  1 COLETOR DE DADOS TRG                                                1.055,00
11164-035  1 COLETOR DE DADOS TRG                                                1.055,00
11780-033  1 MICRO P43.0 GHZ/ASUS/512MB/HD80ST/DVD/1.44/G/T/M/CS                   677,90
11782-047  1 MAQ.CORTADORA DE PISO COMPAC MOD.CP-120 136                         3.680,00
11783-047  1 PLACA VIBRATORIA COMPAC MOD.PL-55 152                               2.810,00
11784-165  1 COMPACTADOR DE SOLO COMPAC MOD.CS-85 97                             6.790,00    
11786-157  1 TANQUE PIPA MARCA/MOD.LDA MULT8 CAP.8000L C/BICOS DE      
             PATOS,BARRA DE IRRIGA€ÇO COMPLETA SERIE 0700294 CL.F.       
             73090090 ACOPLADO VEICULO MB 1718 ATEGO CHASSI 37932               31.380,00
11793-020  1 FOGÇO DAKO 4 BOCA COR BRANCA                                          280,00
11813-034  1 IMPRESSORA HP LASERJET 1018 N§ SERIE 0677                             490,00
12041-049  1 BOMBA CENTR. MARCA KSB MOD.WKL100/7 VED.                           14.800,00
12042-049  1 BOMBA SUBMERSIVEL KSB KRT-S 100-250/75XG 215.                       7.800,00
12155-001  1 CADEIRA SEC.GIRATORIA PRETA                                            85,00
12185-062  1 BEBEDOURO ESMALTEC COLUNA                                             399,00
12194-001  1 CADEIRA GIRATORIA SEC.                                                 92,00
12292-034  1 IMPRESSORA HP D1460                                                   185,00
12303-001  1 CADEIRA FIXA SECRETARIA PRETA                                          63,00
12314-007  1 ESTANTE DE A€O C/6 BANDEIJAS 30CM                                     117,00
12425-211  1 VALVULA AUTOMATICA DN50MM RED. PRESSÇO.                             2.284,00
12426-196  1 MOTOR 2/2/4 IP55 - WEG 2CV.                                           374,00
12427-196  1 MOTOR 2/2/4 IP55 - WEG 2CV.                                           374,00
12545-049  1 BOMBA KSB P500 HYDROBLOC 220V R$250,00 AUTOJET MAXI 1CV   
             R$150,00 FILTRO Y 1" R$25,00.                                         425,00
12613-073  1 MONITOR DE LCD 17" MARCA LG MOD. L177WA                               477,00
12685-073  1 MONITOR DE LCD 17" MARCA LG MOD.L177WA                                477,00
12726-100  1 RESERVATORIO EM POLIETILENO LOCAL CAIXA D'AGUA.                     5.335,00
12727-002  1 MESA AMIGA 1.20XO.62 C/GAVETEIRO MAD.2 GAVETAS C/CHAVE                165,00
12795-035  1 COLETOR DE DADOS PORTATIL MOD.TRG/288K                                636,84
12796-035  1 COLETOR DE DADOS PORTATIL MOD.TRG/288K                                636,84
12939-002  1 MESA C/4 GAVETAS 1,50 MARCA.BELLA LINEA COR AZUL/CINZA                400,00
12940-002  1 MESA C/4 GAVETAS 1,50 MARCA.BELLA LINEA COR AZUL/CINZA                400,00
13549-049  1 BOMBA ETA 80/40-2 COM MOTOR 40CV 1750RPM COR VERDE.                 7.905,00
13826-049  1 BOMBA 25-150 7,5CV.                                                 2.700,00
13898-033  1 CPU P DUAL E2180 (2.0 GHZ)/1 GB/HD 1                                  736,00
14299-047  1 SERRA MARMORE INDUSTRIAL                                              309,99
14321-033  1 MICRO DUAL CORE GABINETE ATX 4BAIAS/2GB/DDR2/PC667 
           HD SATA/160 GB/DRIVE 1.44.                                              925,18
14343-073  1 MONITOR LG 17" LCD W1752T.                                            332,14
14365-039  1 ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT.                                            49,72
14434-049  1 BOMBA SUBMERSA 1CV TRIF 220V P338272902.                            1.910,00
14435-168  1 BOMBA DOSADORA ELETROMAGN.                                          2.985,00
14438-054  1 VEICULO GM/VECTRA ANO 2003 GASOLINA PLACA CMW:1168        
             CHASSI 9BGJG19Y03B163110                                           10.000,00
14571-049  1 BOMBA D'AGUA MB AFP 100-407 COM MOTOR 7,5 CV 4P 4T – ABS.           7.990,00
14677-001  1 CADEIRA GIRATORIA SEC ANATOMICA                                       100,00
15486-167  1 ESCADA DE ALUMINIO EX C/7 DEGRAUS                                     254,00
15703-034  1 IMPRESSORA HP 4260 C/ CABO.                                           199,88
15721-168  1 BOMBA DOSADORA MOTORIZADA DE DIAFRAGMAS.                            2.130,00
15722-049  1 BOMBA SUBM 0,5CV 220V ABS PAINEL COMANDO.                           2.755,00
15732-001  1 CADEIRA GIRATORIA SEC. PRETA                                          114,00
15759-007  1 PRETELEIRA DE A€O C/6 BANDEJAS 30CM                                   125,00
15776-001  1 CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA                                          110,00
15786-211  1 GEOFONE ELETRONICO GLDS MODELO LD-2                                 6.000,00
15828-049  1 BOMBA 32-125 3CV.                                                   1.533,00
15847-033  1 MONITOR SAMSUNG 20"                                                   459,00
15850-033  1 CPU, PROCESSADOR INTEL DUAL CORE E5500 2.8GHZ GABINETE 4  
             BAIAS ATX PLACA MAE ASUS P5G41 HD 500GB MEMORIA 2GB DDR3    
             GRAVADOR DE DVD/TECLADO/MOUSE/CAIXA DE SOM                            982,00
15922-105  1 CAMERA DIGITAL OLYMPUS                                                439,00
15923-033  1 MICROCOMPUTADOR                                                       888,00
15925-039  1 ESTABILIZADOR DE TENSÇO                                                45,00
15944-073  1 MONITOR LCD MARCA/MOD LG                                              359,00    
15945-033  1 MICROCOMPUTADOR 4GB                                                   888,00
15947-033  1 MICROCOMPUTADOR 4GB                                                   888,00

http://www.pedreira.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br – E-mail: juridico@pedreira.sp.gov.br

15948-073  1 MONITOR DE LCD MARCA/MOD LG                                           359,00
15952-039  1 ESTABILIZADOR DE TENSAO                                                45,00
15953-039  1 ESTABILIZADOR DE TENSAO                                                45,00
15955-002  1 MESA 1.20X0.60 C/GAVETEIRO DE 2 GAVETAS                               173,80    
16006-034  1 IMPRESSORA LASER MARCA: SAMSUNG MOD. ML3471ND N§ DE SERIE 
             N§. DE SERIE Z4XFBABZA00068                                         1.080,00
18280-054  1 RETROESCAVADEIRA MX 100 HB ANO 2012                               168.000,00
18923-049  1 MOTO-BOMBA LEAO R11-11-7.0CV 220/380V                               6.820,00
---------------------------------------------------------------------------------------------
------------------
TOTAL -->  274   ITENS                                                         868.284,47

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

                                           
Pedreira, 07 de novembro de 2013.

                                                                  

CARLOS EVANDRO POLLO
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO COZER
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

http://www.pedreira.sp.gov.br/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
	ESTADO DE SÃO PAULO


